広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

 ２０２１年８月１２日

各 位

ＥＮＥＯＳ Ｅｕｒｏｐｅ ＬｉｍｉｔｅｄがＡＣミランとスポンサー契約を締結

～名門プロサッカークラブのオフィシャルモーターオイルパートナーに～

当社（社長：大田 勝幸）の欧州地域の現地法人であるＥＮＥＯＳ Ｅｕｒｏｐｅ Ｌｉｍｉｔｅｄ

（以下、「ＥＮＥＵ」、本社所在地：英国ロンドン）は、このたび、世界を代表するプロサッカー

クラブの一つであるＡＣミラン（本拠地：イタリア・ミラノ）のオフィシャルモーターオイルパート

ナーとして同クラブを協賛することを決定しましたので、お知らせいたします。

ＥＮＥＵおよびＡＣミランは、両者が「エネルギー」や「革新性」をそれぞれの事業や活動において

重視する点で共感し、今回の合意に至ったものです。

ＥＮＥＵは、２００５年より欧州において、ＥＮＥＯＳブランドの高品質モーターオイルの販売を

開始し、着実に販売エリアを広げておりますが、本協賛を通じて、更なる事業の拡大およびＥＮＥＯＳ

ブランドの認知度向上に取り組んでまいります。

今後、ＡＣミランが運営するウェブやＳＮＳなどの各種メディアや、スタジアムスクリーンや

フェンスなどへのＥＮＥＯＳブランドロゴの露出に加え、ＥＮＥＵが行うプロモーション活動への

ＡＣミラン選手の参加など、ＥＮＥＯＳブランド認知向上に資する取り組みを積極的に進める予定です。

当社は、今後も、これまで培った技術力を生かし、引き続き高品質な商品を提供し、海外における

ＥＮＥＯＳブランドの認知向上およびモーターオイルビジネスをさらに発展させてまいります。

以 上

＜協賛チーム概要＞

協賛チーム名称 ＡＣミラン（Associazione Calcio Milan S.p.A）

設立 １８９９年

所属リーグ セリエＡ

過去タイトル セリエＡ：優勝１８回、ＵＥＦＡチャンピオンズリーグ：優勝７回